
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
' / О Ю м. Київ № .,т;  ?  ^

Про ліцензування 
освітньої діяльності

Відповідно до пункту 1 частини другої статті 6, частин другої та сьомої 
статті 13, частин восьмої і дев'ятої статті 15, пункту 1 частини другої статті 16 
Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності», 
з урахуванням рішення Ліцензійної комісії Міністерства освіти і науки України 
від 09.02.2017 (протоколів № 39/1, 39/2),

НАКАЗУЮ:

1. Видати ліцензії на освітню діяльність закладів освіти та науково- 
дослідних установ (розширити провадження освітньої діяльності) у сфері вищої 
освіти на третьому (освітньо-науковому) рівні згідно з переліком (додаток 1).

2. Видати ліцензії на освітню діяльність закладів освіти (розширити
провадження освітньої діяльності) у сфері вищої освіти на першому 
(бакалаврському), другому (магістерському) рівнях і за освітньо-
кваліфікаційним рівнем «спеціаліст» згідно з переліком (додаток 2) за видами 
освітньої діяльності, що додаються (додатки 2._£_ -  2.£у).

3. Звузити провадження освітньої діяльності Національному 
фармацевтичному університету у сфері вищої освіти на підставі заяви закладу 
освіти за видом освітньої діяльності, що додається (додаток 3).

4. Відмовити у видачі ліцензії на освітню діяльність (розширенні
провадження освітньої діяльності) закладам освіти у сфері вищої освіти згідно з 
переліком (додаток 4) за відповідними підставами, що додаються 
(додаток 4.__- 4.___).

5. Видати ліцензії на освітню діяльність закладів освіти (розширити
провадження освітньої діяльності) у сфері професійно-технічної освіти з 
переліком (додаток 5) за видами освітньої діяльності, що додаються 
(додатки 5.__-  5. ).

6. Відмовити у видачі ліцензії на освітню діяльність закладів освіти 
(розширити провадження освітньої діяльності) у сфері професійно-технічної 
освіти згідно з переліком (додаток 6) за відповідними підставами, що додаються 
(додатки 6._у - 6. у ).



7. Анулювати ліцензії на освітню діяльність Приватного вищоп 
навчального закладу «Інститут післядипломної освіти «Одеський морськиі 
тренажерний центр» для Севастопольської філії Приватного вищого навчальноп 
закладу «Інститут післядипломної освіти «Одеський морський тренажерниі 
центр» серії АЕ № 285314 від 18.09.2013 (ідентифікаційний код -  26186918) 
для Херсонської філії Приватного вищого навчального закладу «Інститут 
післядипломної освіти «Одеський морський тренажерний центр» серії АІ 
№ 582696 від 20.12.2011 (ідентифікаційний код -  25826385) на підставі заяві 
ліцензіата від 12.01.2017 № 4.

8. Департаменту атестації кадрів вищої кваліфікації та ліцензуванш 
(Шевцов А.Г.):

1) забезпечити розміщення на офіційному веб-сайті МОН інформації пре
прийняте органом ліцензування рішення;
2) повідомити навчальні заклади та науково-дослідні установи пре 

прийняте органом ліцензування рішення.
9. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Перший заступник Міністра В. В. Ковтунець



Додаток 1
до наказу Міністерства освіти і на^ки 
України від </̂ >> ^'2 . 2017 р.

Перелік
здобувачів (ліцензіатів), яким видано ліцензії на освітню діяльність 

(розширено провадження освітньої діяльності) 
у сфері вищої освіти 

на третьому (освітньо-науковому) рівні

№ п/п Код та найменування 
галузі знань

Шифр та найменування 
спеціальності

Ліцензійний
обсяг

(особи)
Фізико-технічний інститут низьких температур ім. Б. І. Вєркіна (м. Харків)

( ід е н т и ф ік а ц ій н и й  к о д  0 3 5 3 4 6 0 1 )

1 10 П р и р о д н и ч і н а у к и 104 Ф із и к а  т а  а с т р о н о м ія 9

2 11 М а т е м а т и к а  і с т а т и с т и к а 111 М а т е м а т и к а 3

Інститут законодавства Верховної Ради України (м. Київ)
( ід е н т и ф ік а ц ій н и й  к о д  2 2 9 0 7 2 7 8 )

1 28  У п р а в л ін н я  т а  
а д м ін іс т р у в а н н я

281 П у б л іч н е  у п р а в л ін н я  т а  
а д м ін іс т р у в а н н я

15

Науково-дослідний інститут публічного права (м. Київ)
( ід е н т и ф ік а ц ій н и й  к о д  3 9 8 4 5 5 9 3 )

1 08  П р а в о 081 П р а в о 15

Національний університет харчових технологій (м. Київ)
( ід е н т и ф ік а ц ій н и й  к о д  0 2 0 7 0 9 3 8 )

1 14 Е л е к т р и ч н а  ін ж е н е р ія 141 Е л е к т р о е н е р г е т и к а , 
е л е к т р о т е х н ік а  т а  
е л е к т р о м е х а н ік а

15

Директор департаменту атестації у < , ■ ;
кадрів вищої кваліфікації та ліцензування ф  /  / А. Г. Шевцов

і


